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Årets Brandman 2011 är Matti Waitinen, rektor för Helsingfors Räddningsskola 

Säkerhetskommunikation är en passion för Årets Brandman 
 
Årets Brandman 2011 är Matti Waitinen, rektor för Helsingfors Räddningsskola. Waitinens särskilda 
förtjänst ansågs vara hans målmedvetna och exemplariska verksamhet inom utveckling av 
räddningsbranschens säkerhetskommunikation, såsom upplysning, rådgivning och säkerhets-
utbildning. Valet gjordes av Årets Brandman-kommittén och offentliggjordes på Räddningsinstitutet i 
Kuopio. 
 
 
Årets Brandman 2011 Matti Waitinen, som är rektor för Helsingfors Räddningsskola, är en passionerad 
förespråkare och utvecklare av säkerhetskommunikationen och -kulturen. Som Årets Brandman-kommittén 
konstaterar i sin motivering har Waitinens verksamhet inom räddningsbranschens säkerhetskommunikation 
varit resultatrik och exemplarisk. Under årens lopp har han utvecklat säkerhetskommunikationen målmed-
vetet och uppmuntrat även andra aktörer i branschen till partnerskap och öppenhet.  
 
Waitinen har skrivit ca 30 olika guider och andra verk i säkerhetsbranschen. Från och med år 2010 har han 
aktivt arbetat i den nationella arbetsgruppen för säkerhetskommunikation. Arbetsgruppen, som är en del av 
räddningsväsendets partnerskapsprojekt, har utvecklat branschens säkerhetskommunikation och tillhörande 
samarbete.  
 
– Man borde kunna öka säkerhetskommunikationens anseende även i fortsättningen, men det är fortfarande 
de operativa värdena som räknas i branschen, funderar Waitinen. – Det är lika viktigt att rädda ett 
människoliv med undervisning som att rädda ett liv med räddningsverksamhet, betonar han. 
 
Helsingfors Räddningsskola har en inverkan på undervisningen av räddningsmän i hela riket, eftersom de 
räddningsmän som utexamineras från Räddningsinstitutet avlägger en veckas kurs i säkerhetskommuni-
kation i Helsingfors i slutet av studierna. Helsingfors är progressiv såtillvida att staden har, för första gången, 
anställt sju säkerhetsutbildare på heltid.  
 
– Det här är unikt i hela riket, säger Waitinen nöjd. 
 
Årets brandman disputerar 
 
Waitinen utsågs till rektorn för Räddningsskolan år 2001 då han fortsatte på den väg som utstakats av hans 
företrädare Erkki Jaakkola genom att utveckla säkerhetskommunikation och –undervisning. Han har varit i 
räddningsbranschen sedan år 1998, då han valdes till äldre lärare på Räddningsskolan. Då arbetade han 
bl.a. som en pedagog inom säkerhetsundervisningen.  
 
– Gnistan att utveckla säkerheten i skolor och läroinrättningar tändes på valborgsmässonatten 1993. Då 
brände en mordbrännare ner den grundskola där jag arbetade som rektor, säger Waitinen. 
 
Den här gnistan har nu tagit Waitinen så långt att han står inför en doktorsdisputation på lördagen 17.12 vid 
beteendevetenskapliga fakulteten vid Helsingfors universitet. Avhandlingens titel är ”En säker skola? – Om 
säkerhetskulturen i Helsingfors grundskolor och de faktorer som påverkar den”. 
 
Årets Brandman väljs av en kommitté med representanter för Räddningsbranschens Centralorganisation i Finland SPEK, 
Finlands Brandbefälsförbund, Förbundet för den offentliga sektorn och välfärdsområdena, Finlands Avtalsbrandkårers 
Förbund rf samt tidningen Pelastustieto. Årets brandman eller Brandkårist har valts sedan år 1982. 

 
 
Ytterligare information:  
www.vuodenpalomies.fi   
Årets Brandman 2011, rektorn Matti Waitinen, tfn 050 364 5374 
Ordförande för Årets Brandman -kommittén, räddningsdirektör Seppo Lokka, tfn 044 794 3671 
 

http://www.vuodenpalomies.fi/

